исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«13» марта 2019 года
	                                            Дело №  113/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Люкка» (г. Рыбница, ул. Первомайская, д. 28) к обществу с ограниченной ответственностью «Советник» (г. Рыбница, ул. Вальченко, д. 95, к. 51) о признании недостоверной величины рыночной оценки, с участием в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика – Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы судебных исполнителей (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26),
при участии представителей:

истца – О. В. Кириченко по доверенности № 28/18 от 28 декабря 2018 года,

третьего лица – Н. В. Борденюк по доверенности от 18 октября 2018 года, Г. В. Малай по доверенности от 22 января 2019 года,

в отсутствие ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 27 февраля 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Люкка» (далее – Истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Советник» (далее – Ответчик) о признании недостоверной величины рыночной оценки, которым к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика привлечено Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы судебных исполнителей (далее – третье лицо) и слушание по делу №113/19-11 назначено на 13 марта 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражным судом в соответствии со статьей 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) разрешено заявление Ответчика о рассмотрении дела в отсутствие его представителей. Исходя из содержания статьи 108 АПК ПМР, Арбитражный суд удовлетворил заявленное ходатайство, о чем вынес протокольное определение (пункт 3 статьи 128 АПК ПМР).

В ходе судебного разбирательства Арбитражным судом приобщены к материалам дела истребованные определением от 27 февраля 2019 года письменные доказательства.
Истцом заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела для предоставления ему времени для ознакомления с таковыми и уточнения правовой позиции в случае необходимости.

Третье лицо разрешение данного ходатайства оставило на усмотрение Арбитражного суда (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР).

Учитывая что истребованные документы представлены третьим лицом непосредственно в судебное заседание, принимая во внимание объем представленных документов, а также в целях обеспечения реализации принципа состязательности и равноправия сторон (статья 7 АПК ПМР) Арбитражный суд пришел к выводу о наличии оснований для удовлетворения ходатайства Истца и отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Люкка».
2. Отложить рассмотрение дела № 113/19-11 на 28 марта 2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2